
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.053  41Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº. 512 DE 20 DE JULHO DE 2022
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) RAIMUNDO SERGIO DE AZEVEDO 
CORREA matrícula 726702-1 cargo de AGENTE DE SANEAMENTO com lo-
tação no (a) UUMS MOSQUEIRO, 02 (dois) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 13.06.2009 A 12.06.2012.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.2022 A 30.05.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 20.07.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 830653

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo n°2022/292015
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
Homologar O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 referente a escolha da 
proposta mais vantajosa para aquisição de Material Técnico Hospitalar para 
atender as necessidades dos setores da Patologia Cervical e Mastologia da 
unidade de Referência Materno Infantil e Adolescente – UREMIA/1º CRS/ 
SESPA.
Empresas vencedoras:
1-JBL Serviços e Distribuidora de Materiais Médico Hospitalar Ltda.
CNPJ: 31.636.399/0001-25;
Valor Total do Fornecedor: R$ 1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS).
2-BRASIL SHOPPING EIRELLI
CNPJ/MF nº 34.577.439/0001-01;
Valor Total do Fornecedor: R$ 24.350,40 (VINTE E QUATRO MIL TREZEN-
TOS REAIS E QUARENTA E TRES CENTAVOS).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 25.450,40 (VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E 
CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
BELÉM, 20 DE JULHO DE 2022
Atenciosamente,
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 830809

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 837 DE DIÁRIAS DE 20/07/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão executar atividades preventivas e 
educativas, atraveis de distribuição de preservativos, cartazes referentes a 
Campanha Julho Amarelo, mês de combate as Hepatites Virais.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Marapanim (Praia de Crispím e Camará )  Periodo: 22 a 25 
/07/2022
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes Cargo: Motorista CPF-
410.549.542.91 mat. 57206406/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 830339
PORTARIA Nº 833 DE DIÁRIAS DE 20/07/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Executar atividades preventivas e educativas, atraveis de distri-
buição de preservativos, caratazes referentes a Campanha Julho Amarelo, 
mês de comba5te as Hepatites Virais.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Marapanim (Praia de Marudá)  Periodo: 22 a 25 /07/2022
Servidores: Luciana do Socorro Neves Duarte Cargo: Ag. Administrativo 
CPF- 680.696.852.04 mat.57190872
Jeff erson Renan Moreira de Sousa Cargo: Chef. De Div. CPF-009.113.102.23 
mat.6402921/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 830327
PORTARIA Nº 834 DE DIÁRIAS DE 20/07/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Executar atividades preventivas e educativas, atraveis de distri-
buição de preservativos, cartazes referentes a Campanha Julho Amarelo, 
mês de comba5te as Hepatites Virais.
Origem: Castanhal-Pa

Destino: Marapanim (Praia de Camará)  Periodo: 22 a 25 /07/2022
Servidores: Maria Edileuda de Souza Pereira Cargo: Ag. Administrativo 
CPF-254.368.302.00 mat. 57197830
Ivone do Socorro da Silva Assunção Cargo: Ag. de Artes praticas CPF- 
327.941.262.53 mat. 5180880/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 830330
PORTARIA Nº 835 DE DIÁRIAS DE 20/07/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Executar atividades preventivas e educativas, atraveis de distri-
buição de preservativos, cartazes referentes a Campanha Julho Amarelo, 
mês de comba5te as Hepatites Virais.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Marapanim (Praia de Camará)  Periodo: 22 a 25 /07/2022
Servidores: Maria Luiza Gomes de Andrade Ag. de Art. Praticas CPF-
428.363.282.15 mat. 51557461
Waneize Ferreira de Moraes Cargo: Ag. Administrativo CPF- 299.426.672.53 
mat. 5161061/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 830331
PORTARIA Nº 836 DE DIÁRIAS DE 20/07/2022

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão executar atividades preventivas e 
educativas, atraveis de distribuição de preservativos, cartazes referentes a 
Campanha Julho Amarelo, mês de comba5te as Hepatites Virais.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Marapanim (Praia de Marudá )  Periodo: 22 a 25 /07/2022
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF-
134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 830333

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 007/4° CRS/SESPA/2022

Processo Administrativo n° 2021/525676
O 4° C.R.S/SESPA, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço, conforme abaixo:
OBJETO: É a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de 
Pessoa Jurídica para a aquisição de material técnico hospitalar para aten-
der a necessidade do Hospital Municipal de Tracuateua no período de 06 
(seis) meses, conforme discrição e quantidades estabelecidas neste termo 
e seguinte anexo.
DATA DA ABERTURA: 03 de agosto 2022.
HORA DE ABERTURA: 09:00h (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 926050 (4° CRS/SESPA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, na data de 21/07/2022.
A integra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Gover-
no Federal – COMPRASNET, no endereço www.gov.br/compras e no Portal 
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COMPRAPARÁ, no 
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
Eliane Pinheiro Casseb
Diretora em exercício do 4° CRS/SESPA

Protocolo: 830614

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 064/2022 DE 18 DE JULHO DE 2022.
O Diretor do 7° Centro Regional de Saúde desta SESPA, usando de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N°570 /CCG, de 
31 de Março de 2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.541, de 
05 de Abril de 2021.
Considerando a Portaria nº30 de 07 de julho de 2005 que institui o Centro 
de Informações Estratégicas em Vigilância em Saúde, defi ne suas atribui-
ções, composição e coordenação;
Considerando a Portaria N° 281 de 08 de março de 2010 da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública que institui no âmbito do Estado do Pará o Centro 
de Informação Estratégia de Vigilância em Saúde;


